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Punkt 1: KF - Godkendelse af dagsorden

Beslutning Udvalget for Kultur & Fritid den 07-03-2018
Godkendt med tilføjelse af besøg fra Musikskolen, tilført under orientering.



Punkt 2: KF - Orientering - marts

17/13603

Resumé

A. KL inviterer til konference om bæredygtige kultur- og fritidsfaciliteter, 6. juni 2018 i København. Læs mere her:
http://tilmeld.kl.dk/facilitetskonference18

 

B. KL afholder hvert andet år Kultur- og Fritidskonference målrettet kommunalpolitikere, forvaltninger,
kulturinstitutioner og organisationer på kultur- og fritidsområdet. Konferencen bliver afholdt næste gang i Vejle den
15.-16. maj 2019. Læs mere: http://www.kl.dk/Kultur-og-fritid/Sat-kryds-i-kalenderen-til-Kultur--og-
Fritidskonferencen-2019-id232479/

 

C. Mundtlig orientering vedr. igangværende anlægsprojekter.

 

D. Orientering om valg til Folkeoplysningsudvalg.

Den 1. marts 2018, kl. 19.00 afholder Lejre Kommune valg til Folkeoplysningsudvalg i Hvalsø Hallen.
Folkeoplysningsudvalget er nedsat i henhold til Folkeoplysningslovens kapitel 9, § 35.
Folkeoplysningsudvalgets har til opgave at udføre de opgaver, der er tillagt udvalget i henhold til Folkeoplysningsloven
inden for de økonomiske rammer Kommunalbestyrelsen fastlægger. Folkeoplysningsudvalgets arbejde fastlægges i den
kommunale Folkeoplysningspolitik.

Der er sendt invitationer ud til foreninger og aftenskoler samt indrykket annonce i Lejre Lokale Avis i uge 7.

Folkeoplysningsudvalget vælges for perioden 2018-2021, og der skal vælges følgende (i alt 15):
•        2 medlemmer valgt af og blandt Kommunalbestyrelsens medlemmer
•        4 medlemmer indstillet af foreninger, der etablerer folkeoplysende voksenundervisning (aftenskoler)
•        5 medlemmer indstillet af idrætsforeninger
•        2 medlemmer indstiller af de øvrige foreninger
•        2 medlemmer indstillet af de selvorganiserede grupper
For hvert medlem skal der indstilles en eller flere stedfortrædere

Hvem kan blive valgt ind?
Alle er i princippet valgbare til Folkeoplysningsudvalget, hvis bare de er foreslået af en forening, som har gennemført
folkeoplysende virksomhed i det seneste år op til valget.
Man behøver ikke være medlem af den forening, der stiller forslaget. Man behøver heller ikke at være fyldt 18 år, og det
er ikke et krav, at man har bopæl i kommunen.

Resultatet af valget forventes godkendt i Kommunalbestyrelsen den 20. marts 2018, og det forventes, at konstitueringen
finder sted den 12. april 2018.
 

E. Udvalget for Kultur & Fritid har bedt om en orientering om Markedsdag for skoler og foreninger der afholdes i
april 2018

 
Formålet med Markedsdag for skoler og foreninger er at skabe berigende fællesskaber, med masser af udfordrende og
inspirerende læringsoplevelser til børn i Lejre Kommune. Vores folkeskoler og daginstitutioner er lokalt forankrede, og
der fokuseres på omgivelsernes muligheder – for igennem det nære at øge børnenes lyst til det fjerne, samtidig med en
fortsat styrkelse af samarbejdet med lokalmiljøet, herunder samarbejdet med den lokale forening, virksomhed og
institution.

Af vedlagte bilag fremgår det, hvilke deltagere der var ved Markedsdagen i 2017, og hvilke aftaler der er indgået.
 

http://tilmeld.kl.dk/facilitetskonference18
http://www.kl.dk/Kultur-og-fritid/Sat-kryds-i-kalenderen-til-Kultur--og-Fritidskonferencen-2019-id232479/
http://www.kl.dk/Kultur-og-fritid/Sat-kryds-i-kalenderen-til-Kultur--og-Fritidskonferencen-2019-id232479/


Arrangementet afholdes torsdag den 19. april 2018, kl. 15-19 i Hvalsø Hallerne.
 

F. Til årets første ansøgningsrunde til LAG-midler var der 24 ansøgninger. Bestyrelsen for LAG-Midtnordvestsjælland
har indstillet 12 ansøgninger til tilskud hos Erhvervsstyrelsen. Fra Lejre Kommune er bla. indstillet Futureland

Se vedlagte pressemeddelelse.

G. I henhold til vedtægterne for Internationalt Forum i Lejre Kommune (IFIL), udpeges der 1 repræsentant fra
Folkeoplysningsudvalget. Udpegning vil ske på Folkeoplysningsudvalgets konstituerende møde, og godkendes
efterfølgende af Kommunalbestyrelsen.

IFILs formål er at udvikle, fremme og understøtte mellemfolkelige, kulturelle og erhvervsmæssige kontakter til
andre lande. IFIL arbejder for, at Lejre Kommune skal være kendt for sit internationale samarbejde, der involverer
borgerne i kommunen, fra børnehave til plejehjem. Gennem de internationale aktiviteter skal borgerne få kendskab
til deres omverden og derved udvikle tolerance, international forståelse, respekt og bevidsthed.

 

H. Lejre Kommunes administration er i dialog med DGI/DIF om mulighederne for at blive udnævnt til
visionskommune for projektet Bevæg dig for livet, hvor kommunen i givet fald sammen med 14 andre
visionskommuner skal gå forrest og fungere som inspiration til, hvordan målet om at få flest mulige danskere til at
dyrke mere fysisk aktivitet kan opnås.

I første omgang skal der alene tages stilling til, om Lejre Kommune vil allokere ressourcer i en afklaringsfase, og efter
denne fase træffes der endelig afgørelse i KB efter indstilling fra de relevante fagudvalg.
https://www.bevaegdigforlivet.dk/kommunesamarbejde
 

I. Besøg Musikskolen. Udvalget ønskede, at Musikskolen arbejder videre med tankerne vedr. etablering af en
kulturskole med henblik på præsentation for udvalget.

Beslutning Udvalget for Kultur & Fritid den 07-03-2018
Godkendt

Bilag

Bilag - Orientering om Markedsdag for skoler og foreninger

VS: Lidt sødt til ganen, en god kop kaffe, lækre grillpølser, spændende kulturoplevelser og et sug i maven til de modige -
årets første 2,6 mio. kr. fra LAG Midt-Nordvestsjælland er uddelt - 13.02.2018 Pressemeddelelse LAG Midt-
Nordvestsjælland.pdf

https://www.bevaegdigforlivet.dk/kommunesamarbejde


Punkt 3: KF - Status for Naturstyrelsens ønske om at sælge Tadre Mølle

17/7500

Sagen afgøres i:
Udvalget for Kultur & Fritid

Resumé
Økonomiudvalget besluttede den 19. september 2017, at administrationen skulle arbejde videre med at undersøge
mulighederne for, at en selvejende institution overtager Tadre Mølle fra Naturstyrelsen, som ønsker at sælge.
 
I denne sag fremlægges en kort status for arbejdet hen imod, at Den selvejende institution Tadre Mølle overtager møllen.

Indstilling
Koncerndirektionen indstiller:

1. at sagen tages til orientering.

Beslutning Udvalget for Kultur & Fritid den 07-03-2018
Taget til orientering.

Sagsfremstilling
Om Tadre Mølle
Tadre Mølle, hvis historie går helt tilbage til 1300-tallet, er den sidste af de i alt 13 vandmøller, der tidligere fandtes i
Elverdamsdalen omkring Aastrup Gods. Møllen, der stadigvæk er fuldt funktionsdygtig, er fredet, og møllen fungerer i
dag som naturcenter og kulturhistorisk museum. I løbet af året afholdes der flere aktiviteter og arrangementer for både
børn og voksne herunder markeder og temadage i samarbejde med bl.a. Tadre Mølles Venner og Danmarks
Naturfredningsforening.
 
Ejendommen Tadre Mølle ejes af Miljøministeriet og forvaltes af Naturstyrelsen. Naturstyrelsen udlejer ejendommen til
Den selvejende institution Tadre Mølle (DSI-TM), der er en almennyttig selvejende institution med hjemsted i Lejre
Kommune. DSI-TM formål er at sikre bevarelse og drift af Tadre Mølles bygninger og øvrige ejendom.  
 
DSI-Tadre Mølle driver ejendommen og sikrer ejendommens anvendelse i overensstemmelse med aftale om
museumsdækning mellem Lejre Kommune og Roskilde Museum (ROMU) og samdriftsaftalen mellem Roskilde
Kommune og Lejre Kommune.
 
Overtagelse af Tadre Mølle
Som led i Naturstyrelsens løbende tilpasning af driften, er der truffet beslutning om, at styrelsen over en årrække skal
nedbringe sin portefølje af ejendomme, herunder Tadre Mølle. Naturstyrelsen har taget kontakt til Lejre Kommune med
henblik på at undersøge om Lejre Kommune eller andre lokale interessenter var interesseret i at overtage Tadre Mølle.
 
Administrationen har på den baggrund haft en dialog med bestyrelsen for DSI-Tadre Mølle om henvendelsen fra
Naturstyrelsen, og bestyrelsen er positive i forhold til at overtage møllen.
 
For at kende betingelserne for overtagelse er det nødvendigt at belyse en række ting heriblandt:

Bygningernes tilstand
Forsikringsvilkår
Driftsudgifter
Tilhørende landbrugsarealer

  
Det er desuden nødvendigt at revidere vedtægterne for DSI-TM så de svarer til den nye situation hvor DSI-TM ejer
møllen.
 
Der har været foretaget to forskellige bygningssyn af Tadre Mølle og på baggrund af disse vil bestyrelsen for DSI-TM
opstille et driftsbudget over udgifter til den løbende drift og vedligeholdelse af møllen. I oplægget vil blive medtaget et
oplæg til et driftstilskud fra Lejre Kommune. DSI-TM er pt. i forhandling med div. forsikringsselskaber om forsikring af



møllen. Kommunen afventer således tilbagemelding fra DSI-TM primo marts i forhold til opstilling af et realistisk
driftsbudget.
 
I forhold til langsigtet drift
DSI-TM overvejer, at ændre deres vedtægter, så det vil blive muligt at øge antallet af bestyrelsesmedlemmer, så der er
plads til både yngre kræfter og erfarne medlemmer.
Bestyrelsen er desuden positive overfor en ide om et advisory board, som en tværgående funktion uden mandat og som et
sted at sikre en sammenhæng mellem de forskellige interessenter på møllen.
 
Samarbejdspartnere
Nogle af de væsentligste interessenter omkring Tadre Mølle, er Roskilde Museum (ROMU), Nationalparken samt
institutionerne fra Lejre Kommune. ROMU bakker op om aktiviteterne og vil måske gerne øge deres engagement.
Nationalparken er interesseret i at indgå i et samarbejde og lægge aktiviteter i Tadre Mølle, som en port ind i
Nationalparken. Desuden arbejdes der for en øget skoleindsats på Tadre Mølle.
 
Arealer
Naturstyrelsen oplyser, at overtagelse af møllen ikke inkluderer alle de omkringliggende landbrugsarealer på ca. 10ha. Det
er Naturstyrelsens vurdering, at det mest hensigtsmæssige vil være, at de to nordlige matrikler, hvor bygninger, haveanlæg
og shelters ligger, overdrages, mens de to sydlige matrikler forbliver i Naturstyrelsen. Der kan så udarbejdes en
driftsaftale om arealerne, så trampestien opretholdes etc.
Der er aftalt møde primo marts med DSI-Tadre Mølle og Naturstyrelsen til afklaring af dette, herunder drøftelser af evt.
forkøbsret til arealerne.

Administrationens vurdering
Det er administrationens vurdering, at DSI-TM vil kunne overtage og drive Tadre Mølle på forsvarlig vis. Det er i
forvejen i høj grad de frivillige, der driver møllen i dag.
 
Det er desuden administrationens vurdering, at DSI-TM med overtagelsen af møllen vil få bedre mulighed for at søge
fondsmidler til anlægsarbejder mv.

Handicappolitik
Sagen har ingen umiddelbare handicappolitiske konsekvenser.

Økonomi og finansiering
DSI-Tadre Mølle får pt. et årligt driftstilskud på 46.000 kr.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur & Fritid



Punkt 4: KF - Oplæg fra borgere - Vores Skaterpark

18/2021

Sagen afgøres i:
Udvalget for Kultur & Fritid

Resumé
En gruppe af lokale borgere har udarbejdet vedlagte pjece: ”Vores Skatepark – oplæg på skate og parkourpark i Lejre”,
og efterfølgende kontaktet Lejre Kommune med ønsket om et nærmere samarbejde.
 
Målet er at skabe en skatepark med tilhørende parkourbane, outdoor træning, legeplads og fx basketkurv og
petanquebaner centralt i Allerslev. Ønsket er at skabe et nyt mødested og samlingspunkt i Lejre By. Et naturligt mødested
for byens unge, hvor den uorganiserede og kreative leg og bevægelse kan folde sig ud.
 
Borgergruppen ønsker, at projektet realiseres med støtte fra fonde og i samarbejde med Lejre Kommune.

Indstilling
Koncerndirektionen indstiller:

1. at henvendelsen fra borgergruppen drøftes.

Beslutning Udvalget for Kultur & Fritid den 07-03-2018
Udvalget opfordrer gruppen til, at arbejde videre med planerne med henblik på
konkretisering af placering, budget herunder driftsudgifter. 

Sagsfremstilling
En initiativgruppe bestående af beboere i Lejre og Allerslev har udarbejdet en pjece med beskrivelse af at skabe et nyt
mødested og samlingspunkt i Lejre by. Et naturligt mødested for byens unge, hvor den uorganiserede og kreative leg og
bevægelse kan folde sig ud – gerne omgivet af tilbud til både de mindste og de ældre.
 
Målet er at skabe en skaterpark med tilhørende parkourbane, outdoor træning, legeplads og fx basketkurv og
petanquebaner.
 
Skatepark og tilhørende aktiviteter ønskes etableret med hjælp og inspiration fra landets førende eksperter i skateparker,
som blandt andet har stået bag successer som skateparkerne i Skørping, Jægersborg og Haderslev.
 
Initiativgruppen ønsker at rejse støtte fra fonde, og har således allerede været i kontakt med Lokale- og Anlægsfonden
(LOA), der har støttet en række lignende projekter.
 
Initiativgruppen er ved at stifte en forening og planlægger at holde åbent møde i løbet af foråret for alle interesserede
borgere og kommende brugere.
 
Selve skateparken tænkes støbt i beton, som både har en lang levetid og kræver relativt begrænset vedligehold. Skatebane
og de andre aktiviteter rundt om skal tænkes ind i deres omgivelser og den omkringliggende natur.

Udtalelser
Der er ikke på dette stade indhentet udtalelser, da der alene er tale om en orientering samt overordnet drøftelse af
forslaget.

Handicappolitik
Sagen har ingen umiddelbare handicappolitiske konsekvenser.

Økonomi og finansiering
Sagen har på dette tidspunkt ingen umiddelbare økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur & Fritid

Bilag



VoresSkatepark.pdf



Punkt 5: KF - Børnekulturprogram - Udmøntning af puljemidler

17/13549

Resumé
Udvalget for Kultur & Fritid og Udvalget for Børn & Ungdom godkendte på udvalgsmøderne ultimo januar
udmøntningen af budgettet for Børnekulturpakkerne.
 
Udvalget for Kultur & Fritid reserverede på samme udvalgsmøde 250.000 kr. fra kulturpuljen, idet udvalget dog ønsker at
få uddybet, hvordan det supplerende beløb tænkes anvendt i Børnekulturpakkerne.
 
I denne sag skal der tages stilling til udmøntningen af de 250.000 kr.

Indstilling
Koncerndirektionen indstiller:

1. at der tildeles 250.000 kr. til Børnekulturpakkerne fra puljen til kulturelle aktiviteter
2. at børnekulturforløbene suppleres som beskrevet med tre ekstra kulturforløb fordelt på et kulturforløb mere i

dagtilbuddene og to mere til skolerne

Beslutning Udvalget for Kultur & Fritid den 07-03-2018
Indstillingerne godkendes.
Der skal foretages en evaluering af det samlede børnekulturprogram.
Udvalget forlægges et oplæg til evalueringsmetode.

Beslutning Udvalget for Børn & Ungdom den 06-03-2018
Ad 1) Taget til efterretning.
Ad 2) Taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Med det allerede godkendte budget på 800.000 kr. bliver der hvert skoleår gennemført otte kulturforløb fordelt fra
dagtilbud til og med 9.kl. Med et budget på yderligere 250.000 kr. foreslår administrationen at gennemføre tre ekstra
Kulturforløb fordelt på et kulturforløb mere i dagtilbuddene og to mere til skolerne.
Det betyder, at Børnekulturpakkerne i sin helhed i skoleåret 18/19 kommer til at indeholde elleve kulturforløb fra
dagtilbud til og med 9.kl. Dertil kommer de to
eksisterende forløb; Sagnlandet i 4. kl. og Kompagnon-undervisningen i 0.kl. som er finansieret af Udvalget for Børn &
Ungdom. Samlet i alt 13 forløb.
 
Se Bilag 1 for en kort introduktion til samtlige kulturforløb, som administrationen arbejder på at igangsætte næste skoleår
med forbehold for, at endelige aftaler indgås med alle involverede kunstnere og kulturaktører.
 
Personalemæssigt vil der for alle kulturforløb kunne være ekstra ressourcebehov, hvis der er inkluderet et besøg på en
kulturinstitution eller i et andet eksternt læringsmiljø som f.eks. Biblioteket. Hvis en klasse eller en børnehavegruppe skal
afsted på tur, vil det kræve, at to medarbejdere tager med. I det ekstra forløb til dagtilbuddene kan indgå to besøg på
biblioteket. Sagen forelægges derfor også for Udvalget for Børn & Ungdom.
 
De to ekstra skoleforløb kan foregå på skolerne, men der er også mulighed for at gennemføre det ene forløb på Dansk
Arkitekturcenter i København. Det vil være op til hver enkelt skole at beslutte, hvor forløbet skal gennemføres.
 
Skolerne giver i evalueringerne udtryk for, at kulturforløbene og de lærervejledninger, som bliver produceret til alle forløb
mindsker lærernes forberedelse, fordi de understøtter de læringsmål, som lærerne skal arbejde med.
 
Børnekulturpakkerne er løbende under udvikling og indholdet i kulturforløbene er derfor
ikke endegyldigt fastlagt. Indholdet bliver justeret fra år til år på baggrund af evalueringer og erfaringer med kunstnerne
og kulturaktørerne.

Administrationens vurdering
Det er administrationens vurdering, at det med de supplerende 250.000 kr. er muligt i skoleåret 18/19 at lave kulturforløb
på samtlige klassetrin i skolen i alt 10 forløb og i dagtilbuddene tre kulturforløb, som kommer til at involvere de 0-5 årige.



Handicappolitik
Sagen har ingen umiddelbare handicappolitiske konsekvenser.

Økonomi og finansiering
Budgettet til de ekstra forløb holder sig indenfor budgetrammen på 250.000 kr.
 
Som i det allerede godkendte budget på 800.000 kr. er der pr. forløb afsat 15.000 kr. til undervisningsrelaterede opgaver.
Således er den estimerede pris for kulturforløbet i dagtilbuddene fortsat 100.000 kr. inklusiv undervisningsrelaterede
opgaver og for skoleforløbene 75.000 kr. inklusiv undervisningsrelaterede opgaver. Der igangsættes i alt to skoleforløb, i
alt 150.000 kr.
 
Dette giver i alt 250.000 kr. for de tre ekstra forløb.

Beslutningskompetence
Punkt 1 og punkt 2: Udvalget for Kultur & Fritid
Punkt 2: Udvalget for Børn & Ungdom

Bilag

Bilag 1 Indhold Børnekulturpakkerne



Punkt 6: KF - Billedkunstnerisk Grundkursus (BGK), deltagelse af elever
fra Lejre Kommune

17/11031

Sagen afgøres i:
Kommunalbestyrelsen

Resumé
Den 6. november 2017 besluttede Udvalget for Kultur & Fritid, at der skulle forelægges en sag primo 2018 med forslag til
kriterier for tildeling af pladser på Billedkunstnerisk Grundkursus (BGK) i Roskilde samt forslag til finansiering.
 
Udvalget skal tage stilling til, hvorvidt Lejre Kommune ønsker at indgå en aftale med BGK Roskilde.

Indstilling
Koncerndirektionen indstiller:

1. at Lejre Kommune indgår en 3-årig aftale om betaling af 50.000 kr. til 1-2 elevpladser i BGK Roskilde
2. at midlerne vedr. 2018 finansieres via overførsler af mindreforbrug for 2017
3. at finansiering herefter tages op i forbindelse med budgetforhandlingerne

Beslutning Kommunalbestyrelsen den 20-03-2018
Et flertal bestående af A, B, C, F og Ø (14) tiltræder indstillingerne.
 
O og V (10) kan ikke tiltræde indstillingerne, idet der anvendes for mange midler på enkeltpersoner.
 
Afbud:
Martin Stokholm (A)
Burak Ulrik Ulucan (A) 

Beslutning Økonomiudvalget den 14-03-2018
Et flertal bestående af Carsten Rasmussen (A), Rikke Zwisler Grøndahl (A), Mikael Ralf Larsen (F) og Grethe Saabye (C)
anbefaler indstillingerne. Et mindretal bestående af Ole Blickfeldt (O), Line Jacobsen (V) og Tina Mandrup (V) anbefaler
ikke indstillingerne i det der anvendes for mange midler på enkeltpersoner.

Beslutning Udvalget for Kultur & Fritid den 07-03-2018
Et flertal bestående af Claus Jørgensen (F), Marinus Bastian Meiner (F), Burak Ulrik Ulucan (A) anbefaler indstillingerne.
Et mindretal bestående af Carsten Helles Rasmussen (V), Christian Fjeldsted Andersen (V) anbefaler ikke indstillingerne
idet der anvendes for  mange midler på enkeltpersoner.

Sagsfremstilling
Billedkunstnerisk Grundkursus (BGK) er et 3-årigt kunstnerisk undervisningstilbud for unge 15-25 år, hvor de kan
kvalificere sig til at søge ind på Det Kongelige Danske Kunstakademi, Det Kongelige Danske Kunstakademis Skoler for
Arkitektur, Design og Konservering eller andre videregående kunstneriske uddannelser.
 
BGK har været et projekt i den regionale kulturaftale i Kulturregion Midt- og Vestsjælland siden 2009 med afdelinger i
Holbæk, Roskilde og Ringsted. Finansieringen af BGK udløb med udgangen af skoleåret 2017-18, og vil ikke
efterfølgende kunne finansieres af Kulturregionen.
 
Interesserede unge fra Lejre Kommune har fremover mulighed for at gå til optagelsesprøve til BGK Roskilde, der er
forankret i Roskilde Kulturskole under Roskilde Kommune.
 
BGK Roskilde ønsker ikke en model, hvor man betaler pr. elev, men ønsker at udvikle en model, hvor flere kommuner
indgår i et solidarisk samarbejde. BGK foreslår, at Lejre betaler 50.000 kr. pr. år, baseret på de erfaringer, BGK har med
antallet af elever fra Lejre Kommune. Ifølge Kulturskolen vil denne betaling sikre, at Lejre Kommune har pladser til op til
2 kvalificerede elever på studiet.
 
Det er en forudsætning at der er interesserede og kvalificerede elever fra Lejre Kommune til at besætte pladserne.
 



I 2014 havde Lejre Kommune 2 deltagere på BGK, Roskilde afdeling.
I 2015-18 havde/ har Lejre Kommune 1 deltager på BGK, Roskilde afdeling.
Der er i øjeblikket 2 elever fra Lejre Kommune på venteliste til en plads i BGK Roskilde.
 
Disse to elever får muligvis tilbudt at starte allerede efter vinterferien på BGK, da der er opstået pladser. Elevernes første
semester vil i så fald komme ind under den tidligere ordning, finansieret af Kulturregionen. Den tidligere ordning gælder
til og med 31. juli 2018. Hvis eleverne derefter ønsker at fortsætte på BGK, vil det kræve en medfinansiering fra Lejre
Kommune.
 
BGK Roskilde ønsker at skrive en 3-årig samarbejdsaftale med Lejre Kommune. BGK ønsker at vide, om Lejre
Kommune ønsker at deltage i BGK inden optagelsesprøverne starter i løbet af marts-april måned. Det skyldes, at det har
det betydning for, hvordan pladserne på undervisningen fordeles mellem eleverne. Elever fra medfinansierende
kommuner har fortrinsret. BGK Roskilde oplyser, at alle egnede elever i princippet kan komme ind uanset
bopælskommune, såfremt der er plads. Dog kun hvis der er ledige pladser nok.
 
Kriterier for optagelse
Optagelsesprøven til BGK bygger på en samlet vurdering af den unges indsendte værker, baggrund, motivation, interesser
samt evne til at arbejde selvstændigt.
 
Hvis der er flere interesserede, kvalificerede elever fra Lejre Kommune end der er plads til, foreslår administrationen, at
det overlades til BGK Roskilde at foretage en faglig vurdering af, hvilke elever der er bedst egnet til at blive optaget.
 
Lejre Kommune er ikke lovmæssigt forpligtiget til at deltage i BGK.

Administrationens vurdering
Administrationen vurderer overordnet, at BGK er et godt tilbud, som kan forberede unge til en videre uddannelse eller
karriere indenfor kunstområdet.
 
Administrationen vurderer også, at det vil være en fordel at lade det være op til BGK Roskilde at udvælge de elever fra
Lejre Kommune, der kan optages på studiet, baseret på faglige kvalifikationer, hvis der skulle opstå en situation, hvor der
ikke er pladser nok på studiet.
 
Administrationen vurderer desuden at nedenstående kan være alternative løsninger for hhv. finansiering og beslutning
vedr. deltagelse:
·         at Udvalget for Kultur & Fritid finder midlerne inden for sin samlede ramme
·         at Lejre Kommune beslutter, at BGK ikke er et tilbud, som Lejre Kommune støtter

Handicappolitik
Sagen har ingen umiddelbare handicappolitiske konsekvenser.

Økonomi og finansiering
Lejre Kommune kan købe plads på BGK Roskilde for 50.000 kr. pr. år. Ifølge BGK Roskilde vil denne betaling sikre, at
Lejre Kommuner har 2 pladser til interesserede, kvalificerede elever fra Lejre Kommune.
 
BGK oplyser, at kostprisen for en elev på er 36.700 kr.
Hvis Lejre betaler 50.000 kr., svarer det således til prisen for 1,36 elev. Hvis Lejre Kommune kun deltager med en elev,
betales 1/3 mere end kostpris. Hvis der er 2 elever betales for 1,36 elev.
 
Pengene foreslås finansieret af Udvalget for Kultur & Fritid i 2018 med udgangspunkt i overført mindreforbrug fra 2017.
Fremtidig finasiering anbefales taget op i forbindelse med budgetforhandlingerne.
 
Udover den kommunale finansiering, vil der være en egenbetaling fra deltagerne på 5.000 kr. pr. skoleår.
 
Det tilsvarende Musikalsk Grundkursus (MGK) har ingen kommunal medfinansiering. Til sammenligning koster en
elevplads på MGK 65.000 kr. pr elev.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen



Punkt 7: Alle fagudvalg - Fagudvalgenes prioriteringer i 2018-19
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Resumé
På temamødet den 27. februar påbegyndte Kommunalbestyrelsen sine drøftelser af, hvad der er de vigtigste prioriteringer
og mål i perioden og de næste par år.  Temamødet er et led i en ændret proces for fagudvalgenes årsplaner, hvor der sikres
flere og bredere politiske drøftelser i Kommunalbestyrelsen, inden årsplanerne lægges fast.
 
Med afsæt i temamødet drøfter alle fagudvalg på nærværende møde hvad de politiske drøftelser og direktionens oplæg
den 27. februar giver anledning til i forhold til udvalgets prioriteringer i 2018-19.
Udvalget forbereder på den baggrund et oplæg, som holdes for de øvrige medlemmer af Kommunalbestyrelsen på
temamødet den 22. marts.  
 
For baggrundsmateriale henvises til temamødet den 27. februar, se Politikerportalen under kommunalbestyrelsen – KB
temamøder.

Indstilling
Koncerndirektionen indstiller:

1. at udvalget drøfter, hvad temamødet den 27. februar giver anledning til i forhold til udvalgets prioriteringer i 2018-
19

2. at udvalget forbereder et oplæg herom til temamødet den 22. marts.

Beslutning Udvalget for Kultur & Fritid den 07-03-2018
Drøftet.

Beslutning Udvalget for Job & Arbejdsmarked den 07-03-2018
Ad 1:
Udvalget drøftede følgende prioriteringer:

Det fortsatte arbejde med kommunens beskæftigelsesplan, der sætter rammerne for vores indsatser indenfor det
arbejdsmarkedspolitiske felt
Vi skal sikre bedst mulige betingelser for, at kommunens unge bliver klædt på til et voksenliv som selvforsørgende
Fokus på, at flygtninge i Lejre Kommune i videst mulige omfang bliver selvforsørgende
Samarbejdet med kommunens virksomheder, blandt andet i form af partnerskabsaftale.

 
Ad 2:
Udvalget aftalte, at formanden – i samarbejde med administrationen - forbereder oplæg til temamødet den 22. marts.

Beslutning Udvalget for Social, Sundhed & Ældre den 07-03-2018
Ad 1:
Udvalget drøftede følgende prioriteringer:

Udvikling af fysiske rammer og faglige kompetencer, blandt andet som følge af stigningen i gruppen af borgere
med demenslignende sygdomme samt normering på de kommunale plejecentre
Samarbejdet med de pårørende på kommunale tilbud – Både på ældre- og det sociale område
Udvikling af kommunens sociale tilbud, så de imødekommer fremtidens behov
Det nære sundhedsvæsen – Samarbejde og snitflader i forhold til sygehuse samt fokus på forebyggende indsatser,
blandet andet med afsæt i sundhedsprofil 2017 (eksempelvis røgfri skoler, kost og motion og alkohol)
Sammenhængende forløb for sårbare familier på tværs af den kommunale organisation

 
Ad 2:
Udvalget aftalte, at formanden – i samarbejde med administrationen - forbereder oplæg til temamødet den 22. marts.

Beslutning Udvalget for Børn & Ungdom den 06-03-2018
Ad 1) Drøftet
Ad 2) Tiltrådt



Beslutning Udvalget for Teknik & Miljø den 05-03-2018
Udsættes til et ekstraordinært møde som afholdes den 14. marts kl 17.30

Sagsfremstilling
Under denne sag drøfter udvalget, hvad Kommunalbestyrelsens temamøde den 27. februar giver anledning til i forhold til
udvalgets arbejde i perioden 2018-19. Udvalget forbereder i den forbindelse et oplæg af 10 max 10 minutters varighed,
som udvalget holder for den øvrige kommunalbestyrelse den 22. marts, og som videreformidler udvalgets drøftelser til
resten af Kommunalbestyrelsen.
 
Drøftelserne – både i fagudvalgene og i Kommunalbestyrelsen – er et led at Kommunalbestyrelsen prioriterer de vigtigste
mål for perioden, og for de næste par år. Dette sker med afsæt i Kerneopgaverne besluttet af Kommunalbestyrelsen og
Kernevelfærdsudvalgets arbejde i øvrigt, og med Vores Sted for øje.

Det er sigtet, at drøftelserne i foråret 2018 føder over i budgetproces 2019-22, og om muligt en budgetaftale, som alle
partier kan stå bag. Forinden da, i maj og juni måned, fastlægger hvert udvalg sin årsplan (forstået som de vigtigste
indsatser der skal bidrage til at Kommunalbestyrelsens mål for perioden nås) for 2018-19 Kommunalbestyrelsen
godkender årsplanerne på sit sidste møde inden sommerferien.

Administrationens vurdering
Intet at bemærke

Handicappolitik
Sagen indeholder ikke særlige handicappolitiske perspektiver.

Økonomi og finansiering
Intet at bemærke

Beslutningskompetence
Fagudvalgene



Punkt 8: KF - Eventuelt

Beslutning Udvalget for Kultur & Fritid den 07-03-2018
Udvalget ønsker en introduktionsbesøgstur til udvalgte kultursteder i kommunen.
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